АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» октября 2021 года №41
О внесении изменений в

постановление главы

Среднеольшанского сельсовета

 20.09. 2020 года № 62 Об утверждении Порядка предоставления

субсидии юридическим  лицам (за исключением субсидий

 государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования «Среднеольшанский сельсовета» Пристенского района Курской области

На основании протеста Прокуратуры Пристенского района от 30.08.2021 года N19-2021 на постановление главы  Среднеольшанского сельсовета от 20.09. 2020 года № 62 «Об утверждении Порядка предоставления  субсидии юридическим  лицам (за исключением субсидий  государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным  предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования «Среднеольшанский сельсовета» Пристенского района Курской области» Администрация Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление от 20.09. 2020 года № 62 «Об утверждении Порядка предоставления  субсидии юридическим  лицам (за исключением субсидий  государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным  предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования «Среднеольшанский сельсовета» Пристенского района Курской области».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района

А.Н. Надеин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района Курской области

от 12.10.2021№41
Изменения и дополнения которые вносятся Постановление от 20.09. 2020 года № 62 «Об утверждении Порядка предоставления  субсидии юридическим  лицам (за исключением субсидий  государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным  предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования «Среднеольшанский сельсовета» Пристенского района Курской области»

1. Раздел 3, пункт 1.4.  Положения, изложить в следующей редакции ,
 « 3) участники отбора – юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за  исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении нних не введена процедура банкротства, деятельность участников отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора – индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом). ».
2. Пункт 2.3  изложить в новой редакции
2.3. Для участия в отборе получатели субсидий представляют в Администрацию следующие документы:

1) заявление для участия в отборе (приложение №1);

2) заверенная печатью копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, заверенная печатью копия свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, заверенная печатью копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

3) заверенная печатью копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц - для юридических лиц или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей - для индивидуальных предпринимателей;

4) расчет доходов и расходов по направлениям деятельности за подписью руководителя получателя субсидии;

5) документы, подтверждающие фактически произведенные затраты (недополученные доходы) за подписью руководителя получателя субсидии.